
Дзяржаўная  

ўстанова адукацыі 

«Сярэдняя школа № 10 

г.Салігорска» 

ЗАГАД 

__________ № ______ 

г.Салігорск 

 

 

 

 

 

Государственное 

учреждение образования 

«Средняя школа № 10 

г.Солигорска» 

ПРИКАЗ 

 

г.Солигорск 
О создании  
пожарной дружины 
 
            В соответствии с Постановлением Совета Министеров Республики 

Беларусь от 18.05.2020 № 296 «О внештатных пожарных формированиях», в 

целях предупреждения пожаров и других чрезвычайных ситуаций в 

учреждении образования и дальнейшего улучшения противопожарной защиты 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Для проведения профилактических мероприятий по предупреждению и 

тушению пожаров создать пожарную дружину в составе:  

Начальник дружины:  Новик Г.Н. – заместитель директора по 

хозяйственной работе. 

Члены дружины:  

1 звено: Макоед С.Р. – руководитель по военно-патриотическому воспитанию, 

звеньевой 1 звена; 

Абраменя Н.В. – гардеробщик; 

Коньков А.С. – учитель технического труда; 

Печко В.Н. – гардеробщик; 

Каминский И. А. – бухгалтер. 

2 звено: Левкович В.В. – учитель белорусского языка и литературы звеньевой 2 

звена; 

Криштопчик З.И. – гардеробщик; 

Лактионов Л.А. – учитель физической культуры и здоровья; 

Богушевич Н.Н.–  гардеробщик. 

2. Заместителю директора по хозяйственной работе Новик Г.Н.: 

2.1. Провести противопожарный инструктаж в учреждении образования с 

членами пожарной дружины 23.09.2022; 

2.2. Ежемесячно проводить обучения членов пожарной дружины;  

2.3. Закрепить за каждым членом пожарной дружины самоспасатель с 

установленным номером.  

2.3. Провести занятия с членами пожарной дружины по пожарно-

техническому минимуму и принять экзамен в виде зачета 28.09.2022.  

 

 

Директор школы                                                                  В.В.Дейко 

 

С приказом ознакомлены:    ___________     ____________________ 
 31.08.2022  



  

 ___________     ____________________ 
 31.08.2022 

     ___________     ____________________ 
 31.08.2022 

 ___________     ____________________ 
 31.08.2022 

     ___________     ____________________ 
 31.08.2022 

 ___________     ____________________ 
 31.08.2022 

     ___________     ____________________ 
 31.08.2022 

 ___________     ____________________ 
 31.08.2022 

     ___________     ____________________ 
 31.08.2022 

 ___________     ____________________ 
 31.08.2022 

      

 

  

 


